1

CP/LIC/SO/19/54583
Email: ngohk21@gmail.com

CB(4)209/17-18(16)

10th Nov 2017

致：立法會秘書處

司法及法律事務委員會秘書

電郵 : panel_ajls@legco.gov.hk

主旨主旨主旨主旨::::    就就就就「「「「性別承認制度性別承認制度性別承認制度性別承認制度」」」」諮詢諮詢諮詢諮詢((((文件一文件一文件一文件一))))    在在在在 11111111    月月月月 20202020    日公聽會所要表日公聽會所要表日公聽會所要表日公聽會所要表

達之意達之意達之意達之意見見見見

以下是本社圑就上述主旨的詳細(文字)論述。

我們再次申明我們關心及同情那些弄不清楚自己性別或有易服僻的人我們再次申明我們關心及同情那些弄不清楚自己性別或有易服僻的人我們再次申明我們關心及同情那些弄不清楚自己性別或有易服僻的人我們再次申明我們關心及同情那些弄不清楚自己性別或有易服僻的人。。。。

我們反對政府設立性別承認制度。理由如下：

1. 立法並不能有效解決跨性別人士所遇到的實際困難，反而對社會整體

帶來更大震蕩！例如：生理是男性，卻自認、或通過措施使表面身份顯

示為女性，有權進入女性廁所/浴室或更衣室，因此對所有女性構成安全

威脅及侵犯其私隱[1]。

2. 若立法通過可以更改身份証上之性別(如“男”改為“女”) 而嫁給

一名男性，那便是事實上構成同性「婚姻」了！

3. 因著性別認同之法例成立，必然導致性別平等(代替男女平等) 之立

法，其結果(參外國及台灣例子) 必然導致促進性解放的性平教育，使我

們的青少年人自小就被性別意識型態洗腦，及把濫交看作常態《  掛「性

平教育」的頭，賣「性解放」的肉 ──從 《青春水漾》到春心盪漾！》

-http://kwankaiman.blogspot.hk/2015/11/TWSE1.html

4. 當性別承認制度成立，除影響教育之外，有可能跟隨加拿大被要求把

CB(4)209/17-18(16)
(Revised)

2

性別稱謂更改, 不能用“他”或“她”，及“Mr”或“Miss”？或任何

人若不依照當事人的心理性別稱呼他/她，很大機會構成歧視什至是仇

恨 (這就是逆向歧視)！(參紐約、加拿大、馬爾他), 也產生因誤用性別

代名詞被判入獄及被罰款 25 萬美元的案例！[2]

5. 性別承認制度的成立，製造了一種前所未有的不公平處境：

A.男跨女參加女子田徑賽，搏擊等造成不公！[3]

B. 維護女賓客合理使用清潔的廁所的權利, 酒吧老闆反被跨性別人士

投訴歧視並且成功檢控，被罰款$400,000- 美元！[4],以上各例都表明

立法會侵犯別人或不認同性別可以自決的人的自由及權利。

6. 英國在 2004 年通過 GRA (Gender Recognition Act) ，在 2016 年有

調查顯示受性別困惑而需要接受治療的兒童數目過去 5 年上升 10 倍[5]！

政策的代價就是破壞國家的幼苗 - 寶貴的下一代！這絕對是削弱社會

長遠發展實力的簡易方法！

7. 澳洲性平教育實施 6 年多，性別焦慮童竟激增 40 倍[6]！客觀事實

擺在眼前：性別承認制度的成立只會令更多人落入混亂狀態！

8. 專家們發現：

《青少年健康雜誌》[7]（Journal of Adolescent Health）2015 年稍

早刊登一篇來自波士頓的研究，指出 180 名變性的年輕人（其中 106 人

從女性變男性；74 人從男性變女性）罹患精神失調疾病的風險，比一般

人高兩三倍，包括憂鬱症、焦慮失調、有自殺念頭、企圖自殺、無致命

意圖的自殘，及接受心理健康治療門診或住院治療。外國有研究顯示，

超過六成性別不安症患者同時患有至少一種其他類型的精神病。這個研

究招募並評估了 83 名要求性別重置手術的患者，結果 57 例（62.7％）

患者至少有一例精神病共病。

重度抑鬱症（33.7％）

特定恐懼症（20.5％）和

適應障礙（15.7％）是三種最常見的共(通)病。

3

上述的幾種共病，也可能是性別焦躁症患者的自殺原因。故此，絕不能

把性別焦躁症患者的自殺問題簡化為歧視問題。美國不同州份開始察覺

到跨性別(性別承認制度)立法對社會是弊多於利。他們巳意識到「變」

性手術並非解決性別困惑的辦法！[8]根據外國的研究，(Gender

Dysphoria in Children (full article) - American College of

Pediatricians – June 2017)[9] 大多數(80-95%)曾對生理性別表示困

擾和混亂的幼童，經過青春期後都不再如此。 而且目前用於「治療」性

別焦躁症兒童的藥物尚未證明是安全的！[10]

立法的結果就會讓更多人忽略上述情況，把正常的兒童推向不能逆轉

的境界。 世界知名生殖器外科重建教授佐席夫（Miroslav Djordjevic）

日前接受媒體採訪表示，過去他經由「變」性的病患中，有愈來愈多人

表示後悔[11]，紛紛希望能恢復原本的自然性別。他說：「很多媒體只報

導「變」性者找到真自我，但實際上很多人後悔了，但媒體卻是避而不

談。」[12]

事實上，性別不安或性別焦燥症(Gender Identity Disorder/ Gender

Dysphoria)是精神病的一種。本人所知，OCD (躁狂症) 也是精神病的一

種。請問政府為甚麼不也為 OCD 進行諮詢及設立甚麼制度呢？你們花費

許多精神時間去為 GID/GD 準備立法，到底在香港患有這些精神病的人有

多少？你們知道患上 OCD的人又有多少？據聞抑鬱症也是精神病的一種。

而本港患上抑鬱症的人口約 10%(請翻查醫務衛生署記錄) 。

相信這比例比 GID 或 OCD 都要高。那麼，政府會否為這 10%人口訂立制

度呢？既然上述三種都是精神病，為甚麼偏偏只有 GID/GD要訂立制度呢？

是否因為有些人喧嘩不停、長期擾嚷，政府就節節退讓、甚致妄顧普羅

大眾市民的安全及福祉呢？ 為甚麼當精神病連上性別議題，政府便研究

其制度化的可行性呢？

「心理學家屯珍(Jean Twenge) 檢視了 1950 年代到現在的記錄，她發現

今天的孩子遠比 50 及 60 年代的孩子焦慮和沮喪。 她認為有兩個原因：

(1) 社會支持系統(家庭)瓦解 (註：第 4 頁註腳 9 及 10 可作為這方面

4

的參考) 、(2) 不穩定性及個人生活的咸脅增加很多。而 “Why Gender

Matters” 一書的作者 Leonard Sax 認為第3 個原因是今日的孩子對自

我性別認同的根基沒有 50 年代的深。在教養孩子時，對性別的忽略使青

少年失去方向感，今日的青少年很像沒有羅盤的探險家，在無人的荒野

摸索前進，不確定走的路對不對，也不知終點目標在哪裡。」(《養男育

女調不同》 遠流 2016, 第 300 頁)

再者，有科學家發現，男性和女性的基本分別在 (1) 基因 (染色體：XX,

XY)，(2) 大腦，(3) 生理結構，(4) 賀爾蒙。 性別焦躁症患者意欲改

變性別，只能在身體外官上用手術進行拆除或僭建，加上穿著異性的衣

服就把自己當作另一性別- 並須一生注射異性賀爾蒙維持看似異性狀態。

但這對身體是壞處多於好處！[13]任何人運用常識判斷都知道這人並非

真正「變」性！[14] 請問工作小組各位專家：在科學/醫學/心理學上，

是否有人扮甚麼，他就是什麼？ 若有一個香港市民承認他是一隻貓，於

是他留長指甲並在街上抓傷人，他是否不用面對法律責任？ 若你們認為

這是荒謬的，那麼，有人把自己當作另一性別，他的行動可以成為女性

的威脅[15]，並要求政府立法迫使所有人要同意及配合。這樣做就不荒

謬嗎？

此外，倘若政府通過性別承認制度，就等於認同易服行為，這必然促使

更多青少年模仿：首當其衝是學校 - 男生要穿裙上學而校方不能禁止！

試想想連漪效應。 這種風氣一旦形成，政府還期望學校怎樣十年樹木、

百年樹人呢？基本倫常一經破壞，莫說學校，家長也無法容易地培養孩

子一個清析健全完整的人格！[16 ]而政府就是親手炮製一大群性別焦躁

而又不安的人，立法將催生更多，而且不會有轉回的餘地：外國例子(包

括同運份子在聯合國所倡議的)，就是承勢另外再立法禁止提供輔導的專

業心理輔導師，使其執業牌照被取消，使意慾尋求輔導的人求助無門！

把別人可以擁有的自由和權利徹底摧毀！這種霸權，我可以斷言，現在

提出立法的人一定說不會這樣，但在立法之後，根據外國滑坡經驗這是

必然發生的結果。

政府有沒有參考外國在同性「婚姻」、性傾向、性別認同等合法的國家，

5

到底在各方面，諸如性病、墮胎、戀童、性侵兒童、家庭關係、婚姻關

係、借種、代孕、個人情緒問題、社會治安/暴力情況、教育界遇到的問

題、學生自殺情況、企業經營成本、國民生產力、社會醫療開支等，並

認真研究這些範籌到底在增加政府的負擔及壓力抑或在減少？倘若政府

並沒有對上述各範籌作出深度的研究，也沒有花時間去認真瞭解「跨性

別」者的真相[17]，而貿然為單一卻能衝擊整個社會各個範籌的議題作

出立法的準備，實在使人汗顏！ 請留意三側消息：(1) 美國總統特朗普行

政部逆轉奧巴馬的政策：性別認同不是受保護的公民權利(06/10/2017)[18]。 (2)

英 國 50 人 出 席 下 議 院 會 議 ， 提 出 要 保 護 女 性 ， 反 對 放 寬 性 别 承 認 法

(02/11/2017)[19 ]！(3)英國有跨運人士反對政府修改性別承認法為自我聲明模

式。(09/11/2017) [20]

從以上各點，不難看出香港若為「性別承認制度」立法，將會是大大的

不幸！

我們認為這是一個為要照顧一極少部份人口的需要的社會議題，無須運

用立法這方式-因為弊多於利。 請留意，法律存在的作用是三方面：禁

止、容許、鼓勵。立法(容許而非禁止)是會產生鼓勵作用。 對於香港長

遠的發展，人民的素質及政府的決策將成為關鍵性的影響。倘若政府鼓

勵「變」性、易服，這是去性別化的前奏！這行動將加速導致取消所有

跟據男女性別而設立的稱謂，如：Mr. Miss, Mrs. (銀行糸統於去年已

接金管局指引要刪除) ，父、母、先生、小姐、女士、他、她[21]、鰥

夫、寡婦、丈夫、妻子、夫婦、甚至可能也把岳父、岳母、阿 Sir、Madam…

等刪除！試想想在一個男女不分、倫常關係不顧、男女授受不親之禮被

打破、男女之間本來互相尊重卻被扭曲為歧視的世界，我們的下一代將

無所適從！ 請勿跌落這個陷阱：

”…The means for doing this was sexualization of the masses,

particularly of children. In his work The Sexual Revolution, Reich

states that “The patriarchal family is the structural and

ideological breeding ground of all social orders based on the

authoritarian principle.” …. What is based on the authoritarian

6

principle? One’s relationship to God, to the church, to tradition, to

one’s parents – especially to one’s father – and to teacher. Reich

made it crystal-clear that sexualization was the vehicle for

destroying all these relationships, and thereby the structural order

of the whole society.” [22]

我們引用這段文字是因為目前由西方國家推動的同性戀性解放社會運動

的英語簡稱 LGBT MovementLGBT MovementLGBT MovementLGBT Movement。 最後的“T”字就是指(Transgender) 跨性

別。 因此，您們今天所做的，若是立法的話，您們(代表政府) 就是協

助西方國家向亞洲及非洲國家推動那 Global Sexual Revolution Global Sexual Revolution Global Sexual Revolution Global Sexual Revolution ----    性革性革性革性革

命的目的命的目的命的目的命的目的，，，，就是要拆解一切性的規範就是要拆解一切性的規範就是要拆解一切性的規範就是要拆解一切性的規範，，，，改變婚姻及家庭制度改變婚姻及家庭制度改變婚姻及家庭制度改變婚姻及家庭制度，，，，甚至是性甚至是性甚至是性甚至是性

別的界線別的界線別的界線別的界線。。。。 希望政府能對自身的健康發展有堅定的期望，對世界能高瞻

遠矚 - 不盲目跟隨/仿效外國正在進行的社會實騐社會實騐社會實騐社會實騐(Social Experiment)、

不人云亦云地高舉偽平權和自由。[23] 外國在同性「婚姻」合法化、性

傾向歧視法和性別認同條例生效之後，已經有團體爭取戀童合法(請認識

NAMBLA – North America Man Boy Lover Association) ，及三人(多

P) 婚姻合法 (哥倫比亞已通過) ！保護兒童及維護家庭的穩定不是政保護兒童及維護家庭的穩定不是政保護兒童及維護家庭的穩定不是政保護兒童及維護家庭的穩定不是政

府的責任嗎府的責任嗎府的責任嗎府的責任嗎？？？？

最後，我們明白患有性別焦躁症人士的難處，但治本的方法不是依從其

意願去進行性別重置手術，而是確切的心理輔導。 為平衝性別焦躁症人

士及持不同意見/納稅人的權利，希望政府做到公平地使用納稅人的錢：

停止補貼患有性別焦躁症的人士選擇「變性」手術的醫療費用。因為這

是他/她個人的選擇，就如有人為了美觀而整容，政府是不會也不應補助

的。不過，我們建議政府應當把資源用在治療患有性別焦躁症的人士身

上，包括提供心理輔導、穩定情緒的藥物等。 中國人的祖先有云：身體

髮膚受之父母，不可毀傷。 故政府應考慮用行政措施作為解決方案，就

如政府不會鼓勵人吸毒，更不會為癮君子立法(使吸毒/藏毒合法化) 。

但為幫助這一小撮癮君子脫離毒害，政府利用行政措施 -設立美沙酮中

心。這樣才是最合宜及有智慧的做法。謝謝各位。

祝 工作愉快

7

Simon Fung

定向新世代召集人

CC.: CEO of Hong Kong SAR

註腳

1

http://www.lifesitenews.com/news/transgender-boy-accused-of-harassing-girls-in-t

he-restroom-at-colorado-scho/

https://www.lifesitenews.com/news/transgender-male-arrested-for-taking-pictures-

of-woman-in-target-changing-r

2

http://dailycaller.com/2017/10/06/california-can-now-jail-people-for-misusing-gende

r-pronouns/

https://www.lifesitenews.com/news/nyc-will-fine-employers-up-to-250000-for-referri

ng-to-transsexuals-by-their

3 http://dailycaller.com/2016/06/03/high-school-boy-wins-all-state-honors-in-girls-tr

ack-and-field/

4

https://www.lifesitenews.com/news/oregon-bar-owner-told-to-pay-400000-to-transg

ender-patrons-he-says-hurt-his

5

https://www.lifesitenews.com/news/british-kids-treated-for-gender-confusion-jumpe

d-1000-in-last-five-years

6

https://kairos.news/70878

7

https://taiwanfamily.com/99352

8 http://www.wsj.com/articles/paul-mchugh-transgender-surgery-isnt-the-solution-1

402615120

9 https://www.acpeds.org/the-college-speaks/position-statements/gender-dysphori

a-in-children

10

https://youtu.be/SS9TiWNOjbg

11

https://archive.org/details/BBC-trans-kids/

https://tw.mobi.yahoo.com/home/bbc%E7%B4%80%E9%8C%84%E7%89%87-%

E8%B7%A8%E6%80%A7%E5%88%A5%E5%AD%A9%E5%AD%90-%E8%AA%

B0%E6%9C%80%E6%87%82-%E8%B7%A8%E6%80%A7%E5%88%A5%E4%B

8

A%BA%E5%A3%AB-%E5%B0%8D%E7%95%B6%E5%88%9D%E8%A1%9D%E

5%8B%95%E7%9A%84%E6%B1%BA%E5%AE%9A%E6%87%8A%E6%82%94

%E4%B8%8D%E5%B7%B2-020244263.html

12

https://kairos.news/88196

13 變性人長服雌激素紅斑狼瘡上腦：

http://the-sun.on.cc/cnt/news/20130803/00407_006.html

14

https://kknews.cc/zh-hk/science/3j2pg23.html

15

http://www.foxnews.com/us/2017/10/19/transgender-wyoming-woman-convicted-s

exually-assaulting-10-year-old-girl-in-bathroom.html

16

《性別有自信 孩子更快樂》校園書房出版社 2013

17

https://youtu.be/GOIJclJRzN4

18

https://www.lifesitenews.com/news/justice-dept-reverses-obama-pro-transgender-i

nterpretation-of-60s-civil-rig

19

https://www.conservativewoman.co.uk/chris-sugden-new-alliance-transgender-poli

ce/

20

http://www.christian.org.uk/news/trans-activists-join-critics-govt-plans-self-definitio

n/5

21

http://io9.com/vancouver-school-board-introduces-gender-neutral-pronou-1592521

441

22

(Gabriele Kuby, The Global Sexual Revolution, 2015. Page 24)

23

移風易俗的同性戀運動, by Alan Sears & Craig Osten,明光社出版, 2013